
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Centrale Unica Committenza 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 260 del 22/03/2023 

 

 

 

Oggetto: APPALTO AFFIDAMENTO SERVIZIO 

TESORERIA COMUNALE DEL COMUNE DI RHO  DURATA 

5 ANNI  01.04.2023  31.03.2028  CIG 9628051707  

CUP C49I22001720004. APPROVAZIONE VERBALE DI 

GARA DESERTA DEL 08.03.2023.  

 



 

 

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DEL COMUNE DI RHO – DURATA 5 ANNI – 

01.04.2023 – 31.03.2028 – CIG 9628051707 – CUP C49I22001720004. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 

DESERTA DEL 08.03.2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

 

Dato atto che i Comuni di Arluno, Cesate, Inveruno, Pogliano Milanese, Rho, Solaro e Solbiate Olona hanno espresso la 

volontà di gestire gli appalti pubblici in forma associata mediante la Centrale Unica di Committenza - individuata come C.U.C. 

RHO (CF: CFAVCP-0001028), istituita presso il Comune di Rho (Ente Capofila) - e che è stata sottoscritta apposita Convenzione 

per il triennio 2022 – 2024; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 60 del 27/01/2023 con la quale sono stati approvati i nuovi  atti relativi al Servizio di 

Tesoreria comunale – durata 5 anni periodo 01.04.2023 – 31.03.2028 che prevede un importo complessivo del servizio a 

base di gara di € 200.000,00 (oltre € 20.000,00 per importo eventuale proroga di mesi 6, per un importo complessivo 

dell’appalto pari a € 220.000,00) oltre Iva nelle modalità previste da Capitolato d’Appalto; 

 

Visto il verbale di gara in data  08.03.2023 (All. A) per l’affidamento del servizio  di che trattasi dal quale risulta che non è 

pervenuta in tempo utile alcuna offerta e pertanto la procedura di gara è stata dichiarata deserta; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha introdotto l’ art. 147-bis al 

D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale in data  08.03.2023 relativo alla procedura di gara per l’affidamento  del Servizio di tesoreria. CIG 

9628051707  (All. A) dal quale risulta che non è pervenuta alcuna offerta in tempo utile e che pertanto la procedura di 

gara è stata dichiarata deserta; 

 

2) Di restituire gli atti relativi alla procedura di gara in oggetto al Responsabile del Procedimento del Comune di Rho, 

Dott.ssa Barbara Luisa Pirovano; 

 

3) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

4) Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 e 5 Legge 241/1990, è l’Ing. Giovanni 

Battista Fumagalli,  Responsabile Servizio C.U.C. Rho. 

 

 

IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

E DELLE ENTRATE 

Dott. Vittorio Dell’Acqua 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO in data 22/03/2023


